

## ANEXO II - DESCRITIVO, QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO

Lote	Item	Código - CD	Objeto	Especificação	Unidade de Medida	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	1	159 001 00100	AMACIANTE DE ROUPA FRASCO DE 2 L.	AMACIANTE DE ROUPA FRASCO DE 2 L.: Aspecto físico líquido viscoso, perfumado; Cores: azul, rosa ou branco; Odor característico das cores, PH 3,5 -4,5; Frasco de 2 litros; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FR	74	R\$ 6,46	R\$ 478,04
1	2	159 001 00046	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML.	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML.: Aromatizante de ambiente formulado com fragrâncias que eliminam os odores desagradáveis, deixando um ambiente suavemente perfumado; Tipo: Desodorizador de ar aerosol; Perfume: preferencialmente lavanda e/ou floral; Embalagem: Reciclável. Inofensivo à camada de Ozônio.	UN	238	R\$ 9,63	R\$ 3.158,64
1	3	159 001 00098	DESINFETANTE 5 LITROS	DESINFETANTE 5 LITROS: Desinfetante germicida, aspecto físico líquido, aroma preferencialmente lavanda e/ou suave floral. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e notificação da ANVISA ou número de registro do Ministério da Saúde; ACONDICIONADO EM BOMBONA PLASTICA CONTENDO 5 LITROS; RESOLUCAO 336/99, PORT.15/88, DO MS.	BB	288	R\$ 15,60	R\$ 4.492,80
1	4	159 003 00008	DETERGENTE ALCALINO CLORADO SEM ESPUMA	<u>DETERGENTE ALCALINO CLORADO SEM ESPUMA CONCENTRADO</u> : Produto para remoção de sujidades de origem orgânica, biodegradável, indicado para lavagem nas máquinas automáticas de caixas plásticas para transporte de alimentos. PH 11,5 - 14,00 / Viscosidade 8,00 - 10,00 / Densidade 1,05 - 1,30. A composição deve conter hipoclorito de sódio alcalinizante. A embalagem deve conter (conforme orientação da ANVISA), o nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. A frase "produto notificado na ANVISA/MS" ou número do registro no Ministério da Saúde. A frase, "antes de usar, leia as instruções do rótulo". Isso facilitará o uso do produto. Concentrado (para diluição mínima de 0,3% até 5,0%. Unidade de Medida: Embalagem bombona de 5L.	BB	208	R\$ 47,99	R\$ 9.981,92
1	5	159 001 00035	DETERGENTE EM PÓ 1KG	Para limpeza geral biodegradavel embalagem (caixa/pacote) de 1kg; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	130	R\$ 11,55	R\$ 1.501,50
1	6	159 001 00043	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis; Aroma neutro, com tensoativos biodegradável; Frasco de 500 ml; Produto com registro na ANVISA	FR	967	R\$ 1,66	R\$ 1.605,22
1	7	159 001 00110	DETERGENTE PASTOSO USO GERAL	Líquido Viscoso Opaco, Odor preferencialmente de Pinho, pH: 6,0 - 8,0; Peso específico: 1,065 - 1,095 g/cm³; Viscosidade: 6.000 - 20.000 cps; Teor de ativos: 27,0 - 32,0%; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA; embalagem bombona de 2L	BB	71	R\$ 54,90	R\$ 3.897,90
1	8	159 001 00033	LIMPADOR DE VIDROS EMBALAGEM 500 ML	LIMPA VIDRO 500ML - Limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. à base de água, álcool, solvente, princípio ativos.	FR	398	R\$ 3,30	R\$ 1.313,40

1	9	159 001 00064	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM 1L	LIMPADOR DE SUPERFÍCIE MULTI-USO 1 L. Limpador multiuso, de uso doméstico; Líquido; Aromas diversos; Frasco plástico de 1l; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FR	756	R\$ 8,60	R\$ 6.501,60
1	10	159 001 00022	LUSTRA MÓVEIS	LUSTRA MÓVEIS: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas; Aromas diversos; Frasco plástico de 200ml com bico econômico; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FR	160	R\$ 6,76	R\$ 1.081,60
1	11	159 002 00085	PASTILHA REPELENTE REFIL - EMBALAGEM COM 12 PASTILHAS	PASTILHA REPELENTE REFIL - EMBALAGEM COM 12 PASTILHAS: Refil elétrico que funciona em todos os aparelhos do mercado; Dimensões do Produto: Altura: 10cm; Largura: 10,5cm; Peso: 11g.	UN	2.546	R\$ 5,05	R\$ 12.857,30
1	12	159 001 00042	PEDRA SANITÁRIA 25 G	Pedra Sanitária. Tipo arredondada. Com Suporte. 25 gramas. Classe de Uso: Desodorizante para vaso Sanitário. Estado físico: Sólido. Cor: De acordo a fragrância. Odor: aromático característico da fragrância aplicada. Solubilidade: insolúvel em água. Composto de 98,99 % de paradisorbenzeno.	UN	1.474	R\$ 1,88	R\$ 2.771,12
1	13	159 001 00109	REMOVEDOR DE ADESIVO	REMOVEDOR DE ADESIVO 240 ml ou 300 ml - Indicado para a limpeza de produtos de difícil remoção. Soltar etiquetas, colas, fitas, decalques e adesivos. Deve dissolver todo tipo de sujeira, como: gorduras da cozinha, fogão, café, chocolate, graxa de sapato, mancha de óleo, caneta, sangue fresco, cera de vela, manchas de batom, maquiagem. O produto deve agir sobre o produto amolecendo-o e facilitando a sua remoção. Não inflamável. Não conter solventes nocivos ou metais pesados	UN	160	R\$ 64,90	R\$ 10.384,00
1	14	159 001 00102	SABÃO EM BARRA	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - PACOTE COM 05 UNIDADES CADA: Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água; Pacote contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada permitida a variação de 5% para mais ou para menos; Registrado na ANVISA/MS;	PCT	221	R\$ 7,81	R\$ 1.726,01
1	15	159 001 00073	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 05 LITROS	Sabonete líquido 05 litros, aspecto líquido físico perolado, aroma preferencialmente erva-doce, acidez neutro-PH, aplicação toucador, Embalagem 5 litros. Produtos notificados na ANVISA.	BB	1.030	R\$ 21,90	R\$ 22.557,00
1	16	159 001 00017	SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML	Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanitizante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.	UN	1.567	R\$ 7,40	R\$ 11.595,80
1	17	159 001 00103	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML.	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML.: Saponáceo cremoso, princípio Ativo Hipoclorito de Sódio - Mínimo 1%; Composição Básica Tensoativos Aniônico e Não Iônico; Composição Básica Conservante, coadjuvantes, alcalinizantes, abrasivo, agente de Branqueamento; Pigmentos e Outras Substâncias Químicas Permitidas; Composição Aromática Pinho; Acondicionado em frasco plástico, pesando 300ml; Produto sujeito a verificação no ato da entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados/registrado - ANVISA;	UN	376	R\$ 3,88	R\$ 1.458,88
							R\$ 97.362,73	
2	1	159 002 00081	AVENTAL DE PVC LONGO BRANCO	AVENTAL DE PVC LONGO BRANCO: Avental confeccionado em PVC, cor branca, cordões em tecido para ajuste e fixação na altura da cintura e no pescoço, comprimento variando entre 120 cm a 140 cm e largura em torno de 70cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	140	R\$ 10,10	R\$ 1.414,00
2	2	159 002 00046	BALDE 20 LITROS	Balde de Plástico com Alça de Ferro 20 Litros Preto confeccionado em Plástico de alta qualidade; Material: polipropileno; capacidade: 20 litros; com alça anatômica e segura, em plástico ultra resistente; Capacidade: 20 litros. Medidas: interno 31cm x altura 34 cm com margem de variação de 10% para mais ou para menos.	UN	31	R\$ 17,70	R\$ 548,70
2	3	159 002 00101	BALDE OVAL 14 L	BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - Material: polipropileno; capacidade: 14 litros; com alça anatômica e segura, em plástico ultra resistente; com bico direcionador de água e escala medidora de volume; cor: cristal, medindo 466x265x252mm, com margem de variação de 10% para mais ou para menos.	UN	151	R\$ 29,90	R\$ 4.514,90
2	4	159 002 00049	BANDEJA MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA OVAL 6 L.	Capacidade: 06 litros; Medindo no mínimo: 405x234x193mm Com margem de proximidade de 10% para mais ou para menos; Deverá ser compatível para acoplar ao balde	UN	108	R\$ 20,37	R\$ 2.199,96
2	5	159 002 00120	BASE SUPORTE LT	BASE SUPORTE LT: Plástico inflexível que permita giro de 360°, moldado com ganchos que garantam a fixação das fibras de limpeza; Medindo 102 mm x 260 mm, com margem de aproximadamente 10% para mais ou para menos; Auxiliar na limpeza de superfícies altas ou de difícil acesso (janelas, paredes, etc.), sendo adaptado a um cabo de metal para facilitar a limpeza das várias superfícies; Deverá ser compatível com o cabo para suporte LT; Sem preferência de cor;	UN	43	R\$ 28,90	R\$ 1.242,70
2	6	159 002 00128	BORRIFADOR 1000 ML	BORRIFADOR : Borrifador com válvula borrifadora spray modelo gatilho; Capacidade de 1000 ml; Cor: cristal; Confeccionado em material plástico.	UN	2.898	R\$ 17,80	R\$ 51.584,40
2	7	159 002 00002	BUCHA DUPLA FACE VERDE E AMARELA	BUCHA DUPLA FACE VERDE E AMARELA: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidos por resina à prova d'água usada para limpeza em geral; Possui dupla ação; Medindo: 075 mm x110 mm; Unidade; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	3.408	R\$ 0,71	R\$ 2.419,68
2	8	159 002 00020	BUCHA PARA LIMPEZA BRANCA E ROSA	BUCHA PARA LIMPEZA BRANCA E ROSA: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidos por resina à prova d'água usada para limpeza em geral de sanitários; Medindo: 075, mm x 110 mm; Unidade; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	706	R\$ 2,75	R\$ 1.941,50

2	9	159 002 00004	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA VERDE	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA VERDE: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidas por resina à prova d'água indicada para limpeza de piso; Medindo: 102 mm x 260 mm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos. Pacote com 10 und.	PCT	4.087	R\$ 17,17	R\$ 70.173,79
2	10	159 002 00113	CABO EM ALUMÍNIO PARA SUPORTE LT	CABO EM ALUMÍNIO PARA SUPORTE LT: Extensão telescópica; Cabo de 24 mm em alumínio anodizado, colorido com pintura eletrostática de alta resistência; Cores variadas; Compatível com a base suporte LT.	UN	88	R\$ 31,55	R\$ 2.776,40
2	11	159 002 00021	ESCOVA DURA PARA LAVAR CANTOS	ESCOVA CERDAS DURAS PARA LAVAR CANTOS: Escova cerdas duras para lavar cantos: Multiuso, ideal para rejunte, box de banheiro, arestas de pias, etc.; com cerdas e cabo de polipropileno, resistentes e duráveis; medindo: Altura: 23cm, Largura: 02 cm, Profundidade: 04 cm. Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	364	R\$ 10,23	R\$ 3.723,72
2	12	159 002 00040	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO, COM SUPORTE	Para limpeza de vaso, branca; Cabo: Polipropileno; Cerdas: Sintéticas; Medindo no mínimo: 38 x 14 x 14 cm; Com margem de proximidade de 10% para mais ou para menos; Com suporte plástico para encaixe da escova	UN	480	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
2	13	159 002 00022	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Com alça aberta, projetada para limpeza de locais de difícil acesso; com cerdas plásticas; medindo: largura 08cm, altura 9cm, profundidade 11cm ; sem preferência de cor; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos .	UN	138	R\$ 5,87	R\$ 810,06
2	14	159 002 00023	ESPANADOR ELETROSTÁTICO	ESPANADOR ELETROSTÁTICO: confeccionado em polietileno de alta densidade. Cabo com formato ergonômico e leve que retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente; luva confeccionada com fios 100% acrílicos e laváveis; medindo 19 cm X 47 cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos; Sem preferência de cor.	UN	64	R\$ 21,99	R\$ 1.407,36
2	15	159 002 00047	MANGUEIRA 1/2 " EM PVC	MANGUEIRA 1/2 " EM PVC: Poliéster trançado, alta pressão, com dois engates, na cor cristal; medindo 50 m; com bico em material plástico resistente; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	41	R\$ 99,00	R\$ 4.059,00
2	16	EM NÃO CADASTRAD	PÁ DE LIXO CABO EM ALUMÍNIO	PÁ DE LIXO CABO EM ALUMÍNIO - Pá coletora de lixo com cabo ergonômico, leve e resistente. Caixa em polipropileno de alta resistência com cabo de alumínio. DIMENSÕES (Altura/Largura /Comprimento).94cm / 29cm / 29cm. Altura do cabo: 80cm; PESO: 0,78kg. Unidade.	UN	160	R\$ 55,20	R\$ 8.832,00
2	17	159 002 00070	PÁ DE LIXO EM METAL	PÁ DE LIXO EM METAL: Chapa de ferro galvanizada; medindo (21comp x 21larg)cm; Cabo de madeira com (80) cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	91	R\$ 8,19	R\$ 745,29
2	18	159 002 00133	PRENDEDOR DE ROUPAS	PRENDEDOR DE ROUPAS - Prendedor em Polipropileno Arame em Aço, (CxLxA) 8,8 x 2,6 x 1,3 cm. Contendo no mínimo 12 prendedores por pacote Com margem de variação de 10% para mais ou para menos;	PCT	1.320	R\$ 9,99	R\$ 13.186,80
							R\$ 175.180,26	
3	1	159 002 00116	DISPENSER ALCOOL EM GEL	DISPENSER ALCOOL EM GEL: Dispenser alcool - Confeccionado em plástico, base e tampa na cor branca, fixação em parede, material resistente (polipropileno); Sistema de fechamento com chave; Com local para refil de álcool gel entre 800 ml a 1 litro; Kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede; Dimensões aproximadas (AxLxP): 20cm x10cm x10 cm.	UN	668	R\$ 36,01	R\$ 24.054,68
3	2	159 002 00117	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	DISPENSER DE PAPEL TOALHA: Plástico, base e tampa na cor branca, fixação em parede, material resistente (polipropileno); Sistema de fechamento com chave para papéis com 2 ou 3 dobras; Possui uma janela transparente para visualização do nível do papel; Kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede; Medidas aproximadas: (AxLxP) 32cm x32cm x12 cm;	UN	258	R\$ 29,90	R\$ 3.737,50
3	3	159 002 00118	DISPENSER DE SABONETE ANTISSEPTICO	DISPENSER DE SABONETE ANTISSEPTICO: Dispenser sabonete antisseptico plástico; Base e tampa na cor branca; material resistente (polipropileno); Sistema de fechamento com chave; Com local para refil de sabonete líquido entre 800 ml a 1 litro; Kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede; Dimensões aproximadas (AxLxP): 20x10x10 cm.	UN	306	R\$ 34,61	R\$ 10.590,66
3	4	159 002 00119	DISPENSER SUPORTE EM PLÁSTICO ABS P/ PAPEL HI	SUPORTE EM PLÁSTICO ABS PARA PAPEL HIGIÊNICO DE 300 A 600 METROS: Suporte para papel higiênico de 300 a 600 metros fundo e frente injetado em plástico ABS; Com visor frontal para controle de substituição do papel higiênico; Possui fechadura central para manter o produto trancado, bem como a abertura indevida da tampa do suporte; Acompanha chave em poliacetal e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede, com superfície polida de fácil higienização; Cor: Branco Medidas aproximadas (AxLxP): 276 mm x 270 mm x 120 mm; Medida aproximada: Encaixe do rolo (Diâmetro) 42 mm X (Profundidade) 85 mm.	UN	254	R\$ 28,14	R\$ 7.147,56

3	5	159 001 00107	PAPEL TOALHA	Papel Toalha Bobina 20cm x 200m Especificações: Sem picote; Gramatura: 27g, Papel 100% Celulose, Cor: branco; Produto não perecível; Caixa contendo 06 (seis) unidades	RL	1.202	R\$ 75,73	R\$ 91.027,46
							R\$ 136.557,86	
4	1	159 002 00051	ESCADA ALUMINIO 03 DEGRAUS	ESCADA EM ALUMINIO 03 DEGRAUS: Prática, super-resistente, leve, com trava de segurança e dobrável; com maior altura do patamar, pés e degraus antiderrapantes: Capacidade mínima: 100 kg.	UN	4	R\$ 99,90	R\$ 399,60
4	2	159 002 00089	ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS	ESCADA EM ALUMINIO 05 DEGRAUS: Prática, super-resistente, leve, com trava de segurança e dobrável; com maior altura do patamar, pés e degraus antiderrapantes; capacidade mínima: 150 kg. Unidade.	UN	28	R\$ 148,65	R\$ 4.162,50
4	3	172 001 00002	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO: Cor: amarela; em polipropileno de alta resistência; medindo no mínimo 27 cm largura x 62 cm altura. Unidade.	UN	84	R\$ 39,90	R\$ 3.351,60
							R\$ 7.913,70	
5	1	167 001 00804	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% 1 L	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO FRASCO 01 LITRO: 10.000ppm. Indicado para desinfecção de superfícies fixas não metálicas, de hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, como pisos, paredes, mobiliários, bancadas e etc. Possui ação Bactericida frente a Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa. A embalagem deverá conter: (conforme orientações ANVISA) • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. • A frase "Produto notificado na ANVISA/MS" ou número do registro no Ministério da Saúde; • A frase "Antes de usar, leia as instruções no rótulo". Isso facilitará o uso do produto; • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros. • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Unidade de medida: Embalagem: Frasco 01 litros.	FR	62	R\$ 7,33	R\$ 454,46
5	2	159 001 00111	HIPOCLORITO DE SODIO A 2% 5 L	Hipoclorito De Sódio, Solução 2%, Concentração (cloro ativo) 2,2 a 3,0 %, pH "maior ou igual" 11,0, Densidade 1,03 a 1,06 kg/litro, Alcalinidade residual ( NaOH) "menor ou igual" 0,5 %, Ferro "menor ou igual" 3,0 mg/kg. Fórmula Química NaClO; Aspecto: líquido amarelo claro, pálido ou esverdeado com odor característico ao cloro; Utilização: limpeza geral; Armazenado em recipientes plásticos de espessura grossa, cor escura; Embalagem apresentando: rótulo, marca, nome do fabricante, endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto, número do registro na Anvisa e Ministério da Saúde; A embalagem deverá conter (conforme orientações ANVISA): • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone; • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade; • A frase "Produto notificado na ANVISA/MS" ou número do registro no Ministério da Saúde; • A frase "Antes de usar, leia as instruções no rótulo". Isso facilitará o uso do produto; • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Embalagem: Bombona 05 litros.	BB	689	R\$ 11,51	R\$ 7.930,39
5	3	167 007 00102	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% 1 L	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONTENDO 2,5% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO FRASCO 01 LITRO. Indicado para desinfecção de superfícies fixas não metálicas, de hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, como pisos, paredes, mobiliários, bancadas e etc. Possui ação Bactericida frente a Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa. A embalagem deverá conter: (conforme orientações ANVISA) • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. • A frase "Produto notificado na ANVISA/MS" ou número do registro no Ministério da Saúde; • A frase "Antes de usar, leia as instruções no rótulo". Isso facilitará o uso do produto; • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros. • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Unidade de medida: Embalagem: Frasco 01 litros.	FR	46	R\$ 12,90	R\$ 593,40
							R\$ 8.978,25	

6	1	007 636 00074	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	Deve ser confeccionada em látex, ter forro de algodão e palma antiderrapante. Embalagem com 1 par de luvas tamanho G.	PAR	539	R\$ 6,22	R\$ 3.352,58
6	2	007 636 00073	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	Deve ser confeccionada em látex, ter forro de algodão e palma antiderrapante. Embalagem com 1 par de luvas tamanho M.	PAR	973	R\$ 4,29	R\$ 4.174,17
6	3	007 636 00179	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P	Deve ser confeccionada em látex, ter forro de algodão e palma antiderrapante. Embalagem com 1 par de luvas tamanho P.	PAR	186	R\$ 4,97	R\$ 924,42
							R\$ 8.451,17	
7	2	159 002 00045	FLANELA COR BRANCA	FFLANELA - FLANELA - Cor branca, 100% algodão, costura reforçada, com acabamento nas laterais para não desfiar; medidas: pacote com 60 unidades de 40 x 60 cm. Com variação dimensional 10% para mais ou para menos;	PCT	366	R\$ 120,12	R\$ 43.963,92
7	1	159 002 00044	FLANELA COR LARANJA	Pano flanela, feito com pano em 100% de algodão na cor laranja, ideal para limpezas em geral, e não deixam fiapos. Tamanho: 28x38cm	UN	181	R\$ 1,80	R\$ 325,80
7	3	159 002 00007	PANO DE CHÃO ALVEJADO	PANO PARA CHÃO: Confeccionado em tecido de algodão cru, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização; Costura interna (no avesso); Medindo Largura 42cm x 70cm de comprimento; Trama mínima de 09 fios/cm; Composição: 100% algodão; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos; Embalagem: Plástico transparente, empacotado com 10 unidades. PACOTES C/ 10 UNIDADES	PCT	4.106	R\$ 33,70	R\$ 138.372,20
7	4	159 001 00108	PANO DE LIMPEZA PARA USO INDUSTRIAL	Pano de limpeza combinado com celulose e polipropileno ou poliéster. Deve ter absorção e resistência para limpeza de mobiliários e equipamentos, ser resistente a produtos químicos diversos e de uso único. Dimensões mínimas 29 cm x 29 cm.Pacote com 100 unidades.	PCT	72	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00
7	5	159 002 00026	PANO MULTIUSO ROLO 300 M PICOTE DE 30 CM	PANO MULTIUSO: 30% poliéster e 70% viscose; descrição: FS (Não Tecido); Rolo com 300 m de 30 cm de largura. Gramatura de 55 a 65 g/m²; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	RL	109	R\$ 128,73	R\$ 14.031,57
							R\$ 200.149,49	
8	1	159 002 00134	RODO COMBINADO LIMPA VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL	RODO COMBINADO LIMPA VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL: Dimensões do produto (A) 3,10 Metros,(L) 25,5 Cm (Superfície Emborrachada),(L) 27 Cm (Superfície Microfibrã),(P) 8 Cm; Itens incluso: 1 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10 Metros: Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10 Metros Para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura 3,10 Metros. Cabo pode ser reduzido a 1,25 Metros podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos. - Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. - Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça.	UN	94	R\$ 55,74	R\$ 5.239,56
8	2	159 002 00008	RODO DE PIA	RODO DE PIA: Cabo de plástico, anatômico, com proteção antibacteriana, base em polipropileno; Uso indicado em superfície lisa. Tamanho 16 cm.	UN	104	R\$ 7,75	R\$ 806,00
8	3	159 002 00114	RODO PARA CHÃO 40 a 45 CM	RODO PARA CHÃO 40 a 45 CM: Rodo plástico para chão entre 40 a 45 cm, industrial, alta qualidade, dupla borracha porosa, com espessura de 3.5mm, especial para pisos irregulares e rejuntas; Cabo encapado com material plástico medindo aproximadamente 120 cm permitida a variação de 5% para mais ou para menos, rosca de polipropileno; Sem preferência de cor.	UN	174	R\$ 36,37	R\$ 6.328,38
8	4	159 002 00115	RODO PARA CHÃO 55 a 60 CM.	RODO PARA CHÃO 55 a 60 CM.: Rodo plástico para chão entre 55 a 60 cm, dupla borracha porosa, com espessura de 3.5mm, especial para pisos irregulares e rejuntas, cabo encapado com material plástico medindo aproximadamente 120 cm, rosca de polipropileno; Sem preferência de cor; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos .	UN	78	R\$ 22,85	R\$ 1.782,30
8	5	159 002 00028	VASCULHO	VASCULHO: Cabo em madeira estendido. Medindo no mínimo: 2 metros Com margem de proximidade de 5% para mais ou para menos; Cerdas de sisal	UN	72	R\$ 24,03	R\$ 1.730,16
8	6	159 002 00034	VASSOURA DE CERDAS DE PLASTICO	VASSOURA DE NYLON: Vassoura com cerdas de nylon sintético e cabo em chapa de aço. Ideal para limpeza de pisos mais rústicos, carpetes, quintais, calçadas e ruas; Cabo no tamanho de 1m e 20cm de altura; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	182	R\$ 11,90	R\$ 2.165,80
8	7	159 002 00027	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: Medindo 60 cm; cabo rosqueável encapado com material plástico, medindo 1,20m; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	125	R\$ 14,99	R\$ 1.873,75
8	8	159 002 00009	VASSOURA PIAÇAVA nº 5:	VASSOURA PIAÇAVA nº 5: Cerdas 16 cm; cabo rosqueável encapado com material plástico, medindo aproximadamente 1,2m; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	449	R\$ 16,05	R\$ 7.206,45
							R\$ 27.132,40	